
 

Municipio della Città di Naso 
Città Metropolitana di Messina 

 

Via G. Mazzini, 1 - 98074 NASO (ME) - Tel. +39.0941.1946000  
P. IVA 00342960838 - PEC: comunenaso@pec.it 

 

 
 

Settore I - Amministrativo 
Ufficio Biblioteca 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
 

 
 
 
 

Oggetto: DETERMINA DI LIQUIDAZIONE PER SPETTACOLO DEL PITTORE 
CARAVAGGIO:  610 IN TOTALE.GIA' DETERMINA D’IMP. 61/227 DEL 
15/16.04.2025, IMP. 633/2025, CAP. 10520301. 

 

 

 

Reg. Sett. N. 124 del 07/08/2025 

Reg. Gen. N. 442 del 08/08/2025 



OGGETTO
:

DETERMINA  DI  LIQUIDAZIONE  PER  SPETTACOLO  DEL  PITTORE
CARAVAGGIO:  610 IN TOTALE.GIA' DETERMINA D’IMP. 61/227 DEL
15/16.04.2025, IMP. 633/2025, CAP. 10520301.

Il Responsabile del Settore I - Amministrativo
  Premesso:
che in data  09.04.2025 è stata approvata delibera GM  n° 79, conferendo poteri al sottoscritto per lo
spettacolo in oggetto, per il quale il sottoscritto ha dovuto assumere il relativo impegno di spesa;
Essa delibera riportava:-
“proposta di spettacolo, proveniente dalla Zeus Ray Entertaiment Srls di Mapello (BG), firmatario Masi Fabio 
Alberto, e dedicata al pittore Caravaggio, un genio ribelle, di e con Paolo D’Anna;

 lo spettacolo ripercorre la vita, l’arte e la morte di Michelangelo Merisi da Caravaggio, un viaggio, il suo, nella luce e
nelle ombre, che parte dalla spiaggia di Porto Ercole in Toscana e prosegue per il borgo di Caravaggio, Milano, 
Roma, Napoli, Malta e la Sicilia, un viaggio tra arte e vita, tra violenza e realismo dei suoi prestigiosi quadri;
il Caravaggio, vissuto a cavallo del 1.500 e 1.600, e morto giovane, è personaggio particolarmente caro al popolo 
nasitano, in quanto, secondo testimonianze dell’epoca e notizie diffuse, sarebbe stato allievo di un pittore nasitano 
esercente in Roma, Lorenzo Carli;
la proposta datata 25.3.2025, ns. prot. 5352 del 2.4.2025, prevede una spesa di € 500 + IVA;

Ritenuto che, secondo l’Amministrazione, la proposta merita attenzione e che, conseguentemente, viene accettata;
Fissata, come da essa delibera, la data dell’evento per il prossimo 24 maggio, sabato;

Considerato che mi si è assegnata la predetta somma d € 500 + IVA, affinché io predisponga gli atti necessari per la 
successiva liquidazione e il pagamento della prestazione artistica in questione, fissata in Naso per sabato 24 maggio 
2025”;

VISTA la successiva determina d’impegno 61/227 del 15/16-04-2025, imp. n° 633 2025, cap. 
10520301,  di eguale importo: € 500 + IVA = € 610,00;.
 
VISTO il provvedimento sindacale n.06 del 28.05.2025, con il quale sono state riconfermate le funzioni 
dirigenziali di I°  Settore, Amministrativo, in capo al sottoscritto;

 RICHIAMATO il D. Lgs. 36/2023;
ACQUISITO allora il CIG: B687BBF1DE;

VISTA la vigente scissione pagamenti;
VISTA la fattura corretta n° 117/2025 del 31-07-2025, ns. prot. 12861 del 4.8.2025, di € 610,00 in totale,
imponibile di € 500, emessa dalla ZEUS’ RAY Entertainment SRLS, P. I. IT04670750167;
RICHIAMATA la precedente fattura, n° 112/2025 del 30.06.2025, prot. 11663 del 14.07.2025, emessa dalla
stessa SRLS ed errata per mancata scissione pagamenti;
RICHIAMATA la nota di credito per storno n° 116/2025 del 31.07.2025, emessa su ns. invito; 

VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss. mm. ii.; 
VISTA la L. R. 30/2000;
VISTO l’Ordinamento Amministrativo EE.LL. vigente in Sicilia.
VISTO lo Statuto vigente;
VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi vigente;
VISTO il bilancio, esercizio in corso, approvato con delibera consiliare 13 del 20.3.2025;
RITENUTO di poter liquidare l’importo di € 610,00, di cui fin qui;

 D E T E R M I N A



-di qui richiamare il preambolo, in quanto fa parte integrante della presente;

-  di  liquidare,  alla luce della fattura sovrariportata n° 117/2025 e nell’ambito dell’impegno di  €
610,00 

   n° 633 2025, cap. 10520301, ex det. 61/227-2025,  € 500 a favore della  Zeus Ray Entertaiment 
 Srls di Mapello (BG);

-di liquidare € 110 a beneficio del Fisco; 

-di mandare copia della presente alla Ragioneria e alla Segreteria per competenza loro;

             -di darne notizia all’Associazione interessata all’indirizzo: urios.associazione@gmail.com;

-di pubblicare la presente sul sito web comunale con le modalità di cui al D. Lgs. 33/2013.

Il Responsabile 
Settore I - Amministrativo

Dott. Carmelo Scarvaci
(Firmato Digitalmente)



Comune di Naso

Visti

203

DETERMINA DI LIQUIDAZIONE PER SPETTACOLO DEL PITTORE CARAVAGGIO:  610 IN
TOTALE.GIA' DETERMINA D’IMP. 61/227 DEL 15/16.04.2025, IMP. 633/2025, CAP. 10520301.

2025

Ufficio Biblioteca

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore I - Amministrativo

Nr. adozione settore: 124 Nr. adozione generale:
07/08/2025Data adozione:

07/08/2025

Ufficio Proponente (Ufficio Biblioteca)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Dott. Carmelo Scarvaci

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime visto FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
Naso. Ai sensi dell'art.3 del D.Lgs 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

CARMELO SCARVACI in data 07/08/2025



Comune di Naso

Visti

203

DETERMINA DI LIQUIDAZIONE PER SPETTACOLO DEL PITTORE CARAVAGGIO:  610 IN
TOTALE.GIA' DETERMINA D’IMP. 61/227 DEL 15/16.04.2025, IMP. 633/2025, CAP. 10520301.

2025

Ufficio Biblioteca

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore I - Amministrativo

Nr. adozione settore: 124 Nr. adozione generale: 442
07/08/2025Data adozione:

07/08/2025

Ufficio Proponente (Ufficio Biblioteca)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Dott. Carmelo Scarvaci

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime visto FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

08/08/2025

Settore II - Economico Finanziario

Data

VISTO FAVOREVOLE

Dott.ssa Giuseppina Mangano

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
Naso. Ai sensi dell'art.3 del D.Lgs 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

GIUSEPPINA  MANGANO in data 08/08/2025


